
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 08/07/2022 09:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, a Pregoeira Sra. Ester Pereira De Melo e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Ana Paula Silva Garcia, Aparecida Gomes Da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em
epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

686/2022

41/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, COM TRANSPORTE,
DISTRIBUIÇÃO, FORMECIMENTO COM ENTREGAS PARCELADAS,DEACORDO COM A NECESSIDADE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº

686/2022

CREDENCIAMENTO

ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

08.600.856/0001-00 Não

SHEKINAH COMERCIAL EIRELI

22.028.713/0001-04 Não

SIMONE MELHADO SANTOS ME

07.342.866/0001-20 Sim

W&C ALIMENTOS EIRELI

10.362.443/0001-86 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - ABACATE FORTUNA
ValorStatusEmpresa

2,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

9,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

9,4000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

10,4500ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 2   - ABACAXI PÉROLA DOCE
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

7,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

8,9000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 3   - ABÓBORA PESCOÇO
ValorStatusEmpresa

4,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

5,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

08/07/2022 14.33.33PCR0005 1/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 3   - ABÓBORA PESCOÇO
ValorStatusEmpresa

7,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

7,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 4   - ABOBRINHA ITALIA
ValorStatusEmpresa

3,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

6,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

6,6000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

7,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 5   - ACELGA CABEÇA COM 2 KG
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

12,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

12,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

12,8000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

Item 6   - AGRIÃO
ValorStatusEmpresa

10,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

10,6000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

13,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

14,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 7   - ALFACE CRESPA
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

16,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

16,6000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

16,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 8   - ALHO
ValorStatusEmpresa

30,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

32,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

33,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

33,2000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 9   - BANANA NANICA
ValorStatusEmpresa

4,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

7,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

7,3000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

7,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 10   - BANANA PRATA
ValorStatusEmpresa

5,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

9,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 11   - BATATA
ValorStatusEmpresa

4,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

08/07/2022 14.33.33PCR0005 2/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 11   - BATATA
ValorStatusEmpresa

7,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

8,2000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 12   - BATATA BOLINHA
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,7000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

8,8000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 13   - BATATA DOCE
ValorStatusEmpresa

3,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

7,8000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

7,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

Item 14   - BERINJELA CONVENCIONAL
ValorStatusEmpresa

4,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,5300ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

8,6000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 15   - BETERRABA
ValorStatusEmpresa

4,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

7,9000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

9,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 16   - BRÓCOLIS ORGÂNICO
ValorStatusEmpresa

9,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

12,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

12,3000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

13,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 17   - CEBOLA
ValorStatusEmpresa

4,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

8,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

Item 18   - CENOURA
ValorStatusEmpresa

3,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

8,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,6000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

Item 19   - CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA)
ValorStatusEmpresa

08/07/2022 14.33.33PCR0005 3/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 19   - CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA)
ValorStatusEmpresa

15,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

19,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

19,3000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

19,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 20   - CHICÓRIA 300 GRAMAS CADA MAÇO
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

12,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

12,8000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

12,8000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

Item 21   - CHUCHU
ValorStatusEmpresa

3,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

6,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

6,7000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

7,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 22   - COUVE  MANTEIGA 500 G
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

14,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

14,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

15,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 23   - COUVE FLOR COM 500 G
ValorStatusEmpresa

8,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

12,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

13,2000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

15,3000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 24   - ESPINAFRE
ValorStatusEmpresa

8,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

16,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

16,8000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

16,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 25   - GOIABA
ValorStatusEmpresa

6,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

9,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

10,3000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

11,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 26   - LARANJA LIMA
ValorStatusEmpresa

4,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

6,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

7,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

7,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 27   - LARANJA PONCÃ OU MEXERICA

08/07/2022 14.33.33PCR0005 4/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorStatusEmpresa

4,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

6,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

7,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

7,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 28   - LIMÃO TAITI
ValorStatusEmpresa

3,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

7,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

7,4000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

7,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 29   - MAÇA FUJI
ValorStatusEmpresa

6,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

10,9000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

11,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

12,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 30   - MAMÃO FORMOSA
ValorStatusEmpresa

9,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

9,4000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

10,2000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

11,4000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 31   - MANDIOCA DECASCADA E LIMPA
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

10,8000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

10,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

11,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

Item 32   - MANDIOQUINHA
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

14,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

15,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

17,2000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 33   - MANGA
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

9,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

10,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

10,2000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 34   - MARACUJÁ
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

13,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

14,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

14,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 35   - MELANCIA COM APROXIMADAMENTE 10 KG CADA
ValorStatusEmpresa

08/07/2022 14.33.33PCR0005 5/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 35   - MELANCIA COM APROXIMADAMENTE 10 KG CADA
ValorStatusEmpresa

20,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

35,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

39,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

40,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 36   - MILHO VERDE - ESPIGA DESCASCADA
ValorStatusEmpresa

1,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

5,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

5,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

5,2000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

Item 37   - MORANGO
ValorStatusEmpresa

22,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

40,0000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

44,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

46,9000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 38   - PEPEINO - CAIPIRA/CAMUM
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

7,9000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

8,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

Item 39   - PEPINO JAPONÊS
ValorStatusEmpresa

7,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

8,8000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

9,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 40   - PÊRA WILLIANS CAIXA COM 18 KG
ValorStatusEmpresa

12,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

13,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

14,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

15,8000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 41   - PÊSSEGO
ValorStatusEmpresa

8,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

15,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

16,8000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

17,4000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 42   - PIMENTÃO - VERDE/VERMELHO/AMARELO
ValorStatusEmpresa

12,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

14,5000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

16,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

16,2000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 43   - REPOLHO COM  2 KG CADA CABEÇA

08/07/2022 14.33.33PCR0005 6/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorStatusEmpresa

4,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

6,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

7,5000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

8,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 44   - RÚCULA
ValorStatusEmpresa

9,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

18,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

19,3000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

20,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 45   - TOMATE CARMEM OU DEBORA
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,9000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

9,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

9,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 46   - TOMATE CEREJA
ValorStatusEmpresa

15,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

23,8000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

24,8000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

25,0000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 47   - TOMATE ITALIANO PARA MOLHO
ValorStatusEmpresa

5,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

8,9000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

9,2000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Selecionada

9,3000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Não Selecionada

Item 48   - VAGEM
ValorStatusEmpresa

12,0000SIMONE MELHADO SANTOS ME Selecionada

19,2000W&C ALIMENTOS EIRELI Selecionada

19,5000ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA Selecionada

20,0000SHEKINAH COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

    Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSHEKINAH COMERCIAL EIRELI

DECLINOUW&C ALIMENTOS EIRELI

2,5000SIMONE MELHADO SANTOS ME

HABILITAÇÃO

08/07/2022 14.33.33PCR0005 7/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

   Os envelopes contendo os documentos de habilitação das demais empresas presentes permanecem lacrados em outro envelope opaco
devidamente rubricado pelos mesmos.

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

   A sessão foi suspensa para melhor análise da documentação de habilitação da empresa SIMONE MELHADO SANTOS.
   Os licitantes presentes deixam a sessão cientes de que a reabertura da sessão será publicada nos meios oficiais.

SUSPENSÃO

OCORRÊNCIA

   Esta Pregoeira informa que durante a sessão, após abertura do envelope de habilitação da empresa SIMONE MELHADO SANTOS, que
apresentou a melhor proposta para o item 01 e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no
Edital, exceto para o balanço patrimonial, onde surgiu questionamentos por parte dos licitantes presentes quanto ao balanço patrimonial da
mesma.
   Diante do exposto, esta Pregoeira e Equipe de Apoio decidiram suspender a sessão para melhor análise quanto ao solicitado no item 8.5.2 do
Edital Licitatório.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ESTER PEREIRA DE MELO

PREGOEIRO

Ana Paula Silva Garcia

Equipe de Apoio Técnica

Aparecida Gomes Da Silva Bueno

Equipe de Apoio Técnica

08/07/2022 14.33.33PCR0005 8/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38


